
 

 

 

    
    特定非営利活動法人ひだまり事務所…〒263―0005千葉市稲毛区長沼町３２番地 

    ＴＥＬ ０４３-２５８-８６０４  ＦＡＸ ０４３-３１０-５０６１ 

   E-mail…hidamari@almond.ocn.ne.jp  ホームページ･･･ https://www.hidamari.or.jp  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

皆様 梅雨明けを控え蒸し暑い日が続いていますが、いかが

お過ごしでしょうか。もうすぐパリオリンピック・パラリンピックも開

催されますので、また熱い戦いや感動が楽しみでもあります。 

当法人では 5 月 26 日に令和 6 年度通常総会が開催され、

事業計画及び理事、監事が承認されました。また 6 月 16 日の

今年度 2回目の理事会では、規約により理事長任期満了に伴う

理事の互選による理事長選出が行われ、その結果私が仰せつ

かる事になりました。当法人は母親が中心となって立ち上げ法

人化してから 22年目を迎え、今期も色々な課題に向けて、職員

一同邁進して参りますので宜しくお願い致します。 

まず今年度の課題は、第一に支援サービスの拡充にあります。現在人員不足により、支援サービ

スに於いて、ご希望に十分には応えられていない面があります。職員を増やして従来の支援サービ

ス量を増やしたいと考えております。更に将来に向けて支援サービスの幅を広げる為、従来とは違っ

た就労継続支援 B 型の事業に取り組んで参ります。施設利用者の中には、大人数の空間に馴染め

ないため、ご自宅で過ごされている方もいらっしゃいます。そのような方が安心して通えるような環境

を整えて、少人数そして個人に寄り添った新しい形の就労継続支援 B 型事業所を作り、支援サービ

スを提供したいと考えております。 

現事業所では手狭な為、新しい事業所の建設に取り組んで参ります。幸いにも会員様から頂いた

ご寄付、賛同して頂ける方、関係者のご寄付や手持ち資金を元手にしていますが、まだまだ余裕が

無く、これからも広くご寄付をお願いしながら取り組んで行く所存です。認定 NPO は寄付金が確定

申告時税額控除の優遇措置の適用があります。どうぞ

宜しくお願い致します。場所は皆さんが慣れ親しんだ土

地で千葉大教育学部附属特別支援学校、社会福祉法

人父の樹会施設に近い場所を予定しています。そこに、

必要な開発許可や建築確認を取得して、年度内に建設

の為の準備を完了する予定です。併せて必要な職員の

教育、訓練を行い、必要な資格取得をして、就労継続

支援 B 型の事業所承認を得る計画です。従来通りご支

援いただけます様、宜しくお願い申し上げます。 

第 7５号  〈令和６年７月号〉 

特 定 非 営 利 活 動 法 人 

ひ だ ま り 

理事長  平井紳一 
ひだまり便り 

ひだまり理事長  平井紳一 理事長より

mailto:hidamari@almond.ocn.ne.jp
https://www.hidamari.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

新年度も障害福祉サービス事業、障害児者の将来を守る父の樹会運営

受託、権利擁護事業、相談窓口として、皆様の拠り所になれるよう運営に

努めてまいります。 

 

 

令和６年度ひだまり通常総会を開催しました

理事長 ： 平井紳一         専務理事 ： 山本茂 

理 事 ： 田川正浩   木下順生   成澤義次   田代常光   高柳佳弘   

 鈴木一好（新任）  髙崎由美子   藤原千鶴 

監 事 ： 田中章夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ひだまりが運営する障害福祉サービス事業メープルリーフは、利用するご本人が会員として 

「ひだまり」と契約を結び利用します。また、ご利用者の保護者の方には賛助会員としてひだまり支

援をお願いしています。更にメープルリーフを利用しない父の樹会会員の方にも賛助会員加入の

呼びかけを行っています。 

今年度は、障害福祉サービス事業の他に、成年後見（実践編）をテーマとしたひだまり勉強会、

学校保護者を主な対象としたミニ勉強会、新事業所の建設等を計画しております。当法人の理

念、活動にご賛同いただける方は、賛助会員にご加入頂ければ大変有難く存じます。ご協力いた

だける方は、ひだまり事務所までご連絡ください。 

◆賛助会費 ・・・・ 一口 3,000円から何口でも結構です。（一年間） 

◆振込先 ・・・・・・ ゆうちょ銀行 【口座番号】00110-3-739401 

                      【口座名称】特定非営利活動法人ひだまり 

◆連絡先 ・・・・・・ ひだまり事務所 山本 ・ 久保井  ℡：043-258-8604 

 

＊振込用紙を添付しましたのでご利用ください。 

＊今回は父の樹会員・ひだまり会員のお手元に振込用紙をお届けしています。 

 すでにお申込みいただいている場合は、よろしくご容赦ください。 

 

５月２６日、NPO ひだまり令和６年度通常総会が開催されました。令和５年度事業報告、収支

決算報告及び令和６年度事業計画案、収支予算案が賛成多数で承認されました。今回は任期２

年が経過し改選期となり、現行理事９名及び監事１名の留任と、新任理事１名の追加議案も承認

されました。 


